Томићу), ламентира над чињеницом да се
наступајућа годишњица уједињења Срба, Хрвата и Словенаца дочекује без
одушевљења и са заборавом, те подсећа на бурна дешавања у јесен претхо-
дне године: „Не желим да узносим наше Војвођане. Али они су показали
бар најобичнију памет. Они су први кренули и 4. (17.) новембра 1918. године
сазвали народну скупштину у Н. Саду, за дан 12. (25.) новембра. Избори
за ту скупштину били су на најслободоумнијој основи и та је скупштина
молила Србију да је прими и заступа на светској конференцији. А после те
скупштине шта ради изасланство народног већа из Загреба? Ево, шта ради.
Не узима у обзир и у рачун закључак и начело војвођанског збора.